
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NA RODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 31 maja 1968 r. Nr 5 Poz. 26—34

Poz.

26 — Uchwała nr XIV/70/68 Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Katowicach w sprawie zniesienia niektórych gro­
mad w powiecie częstochowskim województwie kato­
wickim.

27 — Zarządzenie nr 2/68 Prezydium Miejskiej Rady Naro­
dowej w Cieszynie w sprawie zwalczania wścieklizny 
zwierząt.

OBWIESZCZENIA:

28 — Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowi­
cach o założeniu ewidencji gruntów na terenie miasta 
Dąbrowy Górniczej,

29 — Wydziału Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowi­
cach o przejściu w stan likwidacji „Spółki Wodnej dla 

Eksploatacji Wód Młynówki Komorowicko-Czechowi- 
ckiej” w Czechowicach — Dziedzicach,

30 — Wydziału Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kato­
wicach w sprawie Spółki Wodnej Melioracyjnej „Wi­
dów”,

31 — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Tarnow­
skich Górach o zatwierdzeniu planu szczegółowego za­
gospodarowania przestrzennego rejonu ulic Pod Lipa­
mi i Wyzwolenia w Piekarach Śląskich,

32 — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Tychach
o zatwierdzeniu planu szczegółowego zagospodarowa­
nia przestrzennego centrum miasta Wesoła,

33 — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Zawier­
ciu o zatwierdzeniu perspekty wicznego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gromady Giebło,

34 — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Zawierciu
o zatwierdzeniu perspektywicznego planu ogólnego za­
gospodarowania przestrzennego gromady Kromołów.

26

UCHWAŁA nr XIV/70/68

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 20 lutego 1968 r.
w brzmieniu zatwierdzonym uchwałą nr 146/68 Rady Mini­

strów z dnia 23 maja 1968 r.

w sprawie zniesienia niektórych gromad w powiecie często­
chowskim, województwie katowickim.

Na podstawie art. 82 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. nr 29, poz. 172) 
Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1. Znosi się w powiecie częstochowskim, wojewódz­
twie katowickim następujące gromady:

1) gromadę Zalesice a obszar jej włącza się:
a) obszary wsi Julianka, Sieraków i Sygontka — do gro­

mady Janów,
b) obszary wsi Staropole, Wiercica i Zalesice — do gro­

mady Przyrów,
2) gromadę Żuraw a obszar jej włącza się do gromady Mo- 

krzesz.
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1968 r.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
J. Ziętek M. Karasek

27
ZARZĄDZENIE nr 2/68

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Cieszynie
z dnia 2 maja 1968 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.
Na podstawie art. 2, 4, 25 i 98 rozporządzenia Prezy­

denta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalcza­

niu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. nr 77, poz. 
673 z późniejszymi zmianami) i §§ 314, 327, 329 i 330 rozpo­
rządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 r. w 
sprawie zwalczania zaraźliwych chorób zwięrzęcych (Dz. U. 
nr 19, poz. 167 z późniejszymi zmianami) oraz art. 16 
ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów pra­
wnych przez rady narodowe (Dz. U. nr 8, poz. 47) i §§ 1 i 2 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 22 listopada 1961 r. 
w sprawie ochronnego szczepienia psów i innych zwierząt 
przeciw wściekliźnie (Dz. U. nr 54, poz. 309) — Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej w Cieszynie, z uwagi na stwier­
dzenie wścieklizny u zwierząt — zarządza, co następuje:

§ 1. Obszar miasta Cieszyna uznaje się za zagrożony 
wścieklizną.

§ 2. Na obszarze zagrożonym wprowadza się:
1) obowiązek trzymania psów na uwięzi, a w razie pro­

wadzenia psów — zaopatrzenie ich w bezpieczne kagańce 
i trzymanie na smyczy,

2) zakaz swobodnego wypuszczania kotów.
§ 3. Obowiązkowi trzymania na uwięzi — nie podlegają 

psy myśliwskie i milicyjne pod warunkiem, że w czasie nie 
używania ich do pracy — będą zaopatrzone w kagańce 
i prowadzone na smyczy.

§ 4. Wyprowadzanie (wywożenie), wynoszenie psów i ko­
tów z obszaru zagrożonego — dopuszczalne jest tylko za ze­
zwoleniem powiatowego lekarza weterynarii w Cieszynie.

§ 5. Na terenie obszaru zagrożonego — zarządza się 
przeprowadzenie przez państwową służbę leśną i miejsco­
we Koło Łowieckie — obław na wałęsające się psy i koty 
oraz sanitarno-redukcyjnych odstrzałów lisów.

§ 6. Psy i koty, co do których nie przestrzegano zarzą­
dzeń wydanych dla obszaru zagrożonego, jak również psy, 
koty i zwierzęta dzikie, schwytane przy obławach — podle­
gają zabiciu.

§ 7. Niezależnie od powyższych zarządzeń — przypomi­
na się o obowiązku okresowego (corocznego) przymusowego 
szczepienia psów przeciw wściekliźnie w myśl wymienionego 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 22 listopada 1961 r.



Str. 18 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 5/27—30

§ 8. Winni naruszenia przepisów określonych zarządze­
niem — podlegają w trybie orzecznictwa karno-administra­
cyjnego karze aresztu do 1 miesiąca lub karze grzywny do 
1.500 zł.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium 
A. Szónowska

Przewodniczący Prezydium 
inż. J. Kulig

Wzywa się wierzycieli do zgłoszenia wierzytelności w 
terminie 6 miesięcy od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzę­
dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Z-ca Kierownika Wydziału 
Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza 

mgr inż. W. Matyjaszek

28

OBWIESZCZENIE

Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezy­
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 10 maja 1968 r.

o założeniu ewidencji gruntów na terenie miasta Dąbrowy 
Górniczej.

Na podstawie art. 14 ust. 2 dekretu z dnia 2 lutego 1955 
r. o ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. nr 6, poz. 32) — 
podaję się do wiadomości, że z dniem 5 czerwca 1968 r. zos­
tała założona ewidencja gruntów na terenie miasta Dąbrowy 
Górniczej w dawnych granicach Starej Dąbrowy Górniczej 
z przed 1950 r., o powierzchni 1.280 ha.

Stosownie do art. 10 powołanego wyżej dekretu — właś­
ciciele oraz osoby we władaniu których znajdują się grun­
ty — obowiązani są zgłaszać wszystkie zmiany danych 
o gruntach do Prezydium Miejskiej Rady Narodowej — 
Miejska Pracownia Geodezyjna w Dąbrowie Górniczej, w 
ciągu 4 tygodni od powstania tych zmian. Tryb postępowa­
nia przy zgłaszaniu zmian normuje rozporządzenie Minis­
trów Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej z dnia 28 czerw­
ca 1955 r. (Dz. U. nr 27, poz. 159).

Kto będąc obowiązany do zgłoszenia zmiany danych 
objętych ewidencją, nie zgłosi jej do Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej w ciągu 4 tygodni od powstania tej zmia­
ny — podlega karze grzywny do 3.000 zł.

Orzekanie następuje w trybie przepisów o orzecznic­
twie karno-administracyjnym.

Z-ca Kierownika Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

mgr A. Parchański

29

OBWIESZCZENIE

Wydziału Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza Prezy­
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 11 maja 1968 r.

o przejściu w stan likwidacji Spółki Wodnej dla Eksplo­
atacji Wód Młynówki Komorowicko-Czechowickiej w Cze­

chowicach — Dziedzicach.

Na podstawie § 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 marca 1964 r. w sprawie zasad i trybu likwidacji, spó­
łek wodnych (Dz. U. nr 12, poz. 71) — podaję się do wia­
domości, że zgodnie z decyzją nr WGW-I-057/2/58 Wydziału 
Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza Prezydium Woje­
wódzkiej Rady Narodowej z dnia 22 marca 1968 r. — Spół­
ka Wodna dla Eksploatacji Wód Młynówki Komorowicko- 
Czechowickiej w Czechowicach — Dziedzicach z dniem 1 
lipca 1968 r. przechodzi w stan likwidacji. Likwidacja Spółki 
nastąpi z dniem 31 grudnia 1968 r.

30
OBWIESZCZENIE

Wydziału Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza Prezy­
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 14 maja 1968 r.

w sprawie Spółki Wodnej Melioracyjnej „Widów”

Wydział Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza Prezy­
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach na pod­
stawie art. 114 ustawy z dnia 30 maja 1962 r. prawo wodne 
(Dz. U. nr 34, poz 158) ogłasza, że wydał decyzję z dnia 
20 listopada 1967 r. nr GW-w-11/98/67 o utworzeniu spółki 
wodnej pod nazwą „Widów”, której nadano poniższy statut:

Statut Spółki Wodnej „Widów”

Rozdział 1.
Przepisy ogólne.

§ 1. Spółka Wodna nosi nazwę „Widów” i zwana bę­
dzie dalej „spółką”.

. § 2. Siedzibą spółki jest wieś Widów.

§ 3. Teren działalności spółki obejmuje grunty wsi Wi­
dów. Wykaz członków spółki wodnej oraz gruntów i obiek­
tów budowlanych gospodarki wodnej, objętych działalno­
ścią spółki — znajduje się w zarządzie spółki.

§ 4. Spółkę zawiera się na czas nieokreślony.

§ 5. 1. Spółka jest osobą prawną. Spółka nabywa oso­
bowość prawną przez wpisanie do księgi wodnej.

2. Spółka odpowiada za zobowiązania całym swoim ma­
jątkiem.

3. Członkowie spółki nie odpowiadają wobec osób trze­
cich za zobowiązania spółki.

§ 6. Spółka używa pieczęci zawierającej nazwę i adres 
spółki.

Rozdział 2.

Cel spółki oraz sposób i środki do osiągnięcia tego celu.

§ 7. Celem spółki jest:

1) budowa bądź współudział w budowie urządzeń meliora­
cji wodnych,

2) utrzymywanie i eksploatacja urządzeń melioracji wod­
nych, utrzymywanie i konserwacja rowów melioracyj­
nych i gruntów zmeliorowanych,

3) prowadzenie racjonalnej gospodarki rolnej na zmelioro­
wanych terenach, a w szczególności:
a) uintensywnienie gospodarki rolnej na zmeliorowanych 

gruntach ornych,
b) racjonalna gospodarka wodą na użytkach rolnych,
c) zagospodarowanie zmeliorowanych łąk i pastwisk,
d) organizowanie wspólnej pielęgnacji oraz nawożenia 

łąk i pastwisk,



Nr 5/30—34 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 19

e) racjonalny zbiór siana,
f) wspólna eksploatacja torfu na cele rolnicze i opalowe.
Dalsze postanowienia nadanego spółce statutu — są 

ogłoszone w §§ od 8 do końca statutu wzorcowego, zamiesz­
czonego w Monitorze Polskim z 1964 r. nr 17, poz. 81.

Z-ca Kierownika Wydziału 
Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza 

mgr inż. W. Matyjaszek

31

OBWIESZCZENIE

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Tarnowskich 
Górach

z dnia 22 marca 1968 r.
o zatwierdzeniu planu szczegółowego zagospodarowania 

przestrzennego rejonu ulic Pod Lipami i Wyzwolenia 
w Piekarach Śląskich.

Na podstawie art. 24 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 7, poz. 47) — po­
daję się do wiadomości, że zgodnie z uchwałą nr 93/637/68 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Tarnowskich 
Górach z dnia 11 stycznia 1968 r. — został zatwierdzony plan 
szczegółowy zagospodarowania przestrzennego rejonu ulic 
Pod Lipami i Wyzwolenia w Piekarach Śląskich, w zakresie:
1) przestrzennego zagospodarowania terenu przedstawione­

go na planszy podstawowej,
2) interpretacji planu szczegółowego podanej w ustaleniach 

realizacyjnych.
Wydział Budownictwa Urbanistyki i Architektury Pre­

zydium Powiatowej Rady Narodowej w Tarnowskich Gó­
rach — udziela informacji zainteresowanym na ich wnio­
sek o tych postanowieniach planu, które dotyczą ich inte­
resów.

Przewodniczący Prezydium 
Z. Lewandowski

32

OBWIESZCZENIE

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Tychach

z dnia 24 maja 1968 r.
o zatwierdzeniu planu szczegółowego zagospodarowania 

przestrzennego centrum miasta Wesoła.

Na podstawie art. 24 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 7, poz. 47) — podaję 
się do wiadomości, że zgodnie z uchwałą nr 61/455/68 Prezy­
dium Powiatowej Rady Narodowej w Tychach z dnia 9 maja 
1968 r. — został zatwierdzony plan szczegółowy zagospoda­
rowania przestrzennego centrum miasta Wesoła, w zakresie:

1) przestrzennego zagospodarowania miasta Wesoła, ograni­
czonego od zachodu linią kolejową Kopalni Wesoła i od 
południa terenami Cegielni, od północy terenami upraw­
nymi i od wschodu lasem,

2) interpretacji planu podanej w ustaleniach realizacyjnych 
i części opisowej planu.

Wydział Budownictwa Urbanistyki i Architektury Pre­
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Tychach — udziela 
informacji zainteresowanym na ich wniosek o tych posta­
nowieniach planu, które dotyczą ich interesów.

Przewodniczący Prezydium 
inż. E. Giel

33

OBWIESZCZENIE

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Zawierciu

z dnia 28 marca 1968 r.
o zatwierdzeniu perspektywicznego planu ogólnego zagospo­

darowania przestrzennego gromady Giebło.

Na podstawie art. 24 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 7, poz. 47) — podaję 
się do wiadomości, że zgodnie z uchwałą nr 73/468/67 Prezy­
dium Powiatowej Rady Narodowej w Zawierciu z dnia 14 
grudnia 1967 r. — został zatwierdzony perspektywiczny plan 
ogólny zagospodarowania przestrzennego na lata 1966 do 1985 
gromady Giebło, w zakresie:
1) przeznaczenia terenów pod poszczególne rodzaje użytko­

wania w okresie perspektywicznym — przedstawione na 
planszy podstawowej,

2) interpretacji planu podanej w ustaleniach realizacyjnych.
Wydział Budownictwa Urbanistyki i Architektury Pre­

zydium Powiatowej Rady Narodowej w Zawierciu — udzie­
la informacji zainteresowanym na ich wniosek o tych pos­
tanowieniach planu, które dotyczą ich interesów.

Przewodniczący Prezydium
B. Szarek

34

OBWIESZCZENIE

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Zawierciu

z dnia 28 marca 1968 r.

o zatwierdzeniu perspektywicznego planu ogólnego zagos­
podarowania przestrzennego gromady Kromołów.

Na podstawie art. 24 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 7, poz. 47) — poda­
ję się do wiadomości, że zgodnie z uchwalą nr 73/467/67 Pre­
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Zawierciu z dnia 14 
grudnia 1967 r. — został zatwierdzony perspektywiczny plan 
ogólny zagospodarowania przestrzennego na lata 1966 do 
1985 gromady Kromołów, w zakresie:
1) przeznaczenia terenów pod poszczególne rodzaje użytko­

wania w okresie perspektywicznym — przedstawione na 
planszy podstawowej,

2) interpretacji planu podanej w ustaleniach realizacyj­
nych,

3) kolejności podziału terenów budowlanych na działki bu­
dowlane — zgodnie z ustaleniami realizacyjnymi.

Wydział Budownictwa Urbanistyki i Architektury Pre­
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Zawierciu — udziela 
informacji zainteresowanym na ich wniosek o tych postano­
wieniach planu, które dotyczą ich interesów.

Przewodniczący Prezydium 
B. Szarek



Str. 20 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 5

WARUNKI PRENUMERATY

DZIENNIKA URZĘDOWEGO 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH 

na rok 1968
Prenumeratę należy zgłosić pisemnie.
W zgłoszeniu prenumeraty należy podać datę wpłaty należności za prenumeratę.

Opłata za prenumeratę roczną wynosi 18 zł ze skorowidzem.
Opłata za prenumeratę półroczną wynosi 10 zł bez skorowidza.

Należność za prenumeratę oraz za poszczególne egzemplarze wpłacić należy do Narodowego 
Banku Polskiego — III Oddział Miejski w Katowicach na konto nr 420-94. 2-3336, cz. 97, dz. 41, 
rozdz. 412, § 55 — Prezydium WRN w Katowicach — Wydział Budżetowo-Gospodarczy.

Specjalnych rachunków nie wysyła się.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej
Katowice, ul. Jagiellońska 25,1 p., pok. 252 — tel. 252

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
Prenumerata roczna ze skorowidzem — zł 18.
Cena pojedyńczego egzemplarza do 4-ch stron druku — zł 0,90 
przy większej ilości stron — o 0,30 zł więcej od każdej druko­
wanej strony.
Ceny ogłoszeń: cała strona — zł 240, 3/4 strony — zł 210, l/2 str. 
— zł 165, i/4 strony — zł 90, i/8 strony — zł 60, za wiersz mm 1 
szp. — zł 2,70, za układ tabelaryczny dolicza się 100%.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł 9.
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bank 
Polski — III Oddział Miejski w Katowicach — konto nr
420-94. 2-3336, cz. 97, dz. 41, rozdz. 412, § 55 — Prezydium WRN 
w Katowicach — Wydział Budżetowo-Gospodarczy.

Cena zł 0,90
Kzg 1, zam. 2090 C8 1850 pap. klienta K-3


